Rozi A! omingues Soares Machad

Vereadora

TI

L 'r Mji 	 Htd Çd

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação no 38 de 07 de Março de 2023

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL, para que o mesmo após consulta ao setor competente realizcrncom Urgência os serviços de tapa buracos,

motonivelaniento, cascalliamento, limpeza das laterais, tubulação para escoamento de águas pluviais e manutenção

constante daskuas do Bairro Morro Grande e Recreio, mais precisamente nas Ruas Araponga, Andorinha. Carrossel e

Estrela, em nosso Município.

.JL.slIFIC\11 VA

Tendo cm vista que liII inFormada por moradores da localidade, e por meio de redes sociais que as Estradas, Ruas e Travessas eneontram-

em péssimo estado de conservação causando sérios prejuizos aos motorista,,  e moradores da local idade. Vale mencionar que sai) Íniponanic,  R mia'

Estradas que contribuem com o escoamento agrícola de nosso Município.

Portanto venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência para que tome as providências mencionadas acima, pois na qualidade de

Vereadora e representante do povo tenho a competência instituída por Lei para fiscalizar as ações do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 07 DE MARÇO DE 2023.